AMERP ASSOC MUNIC MICRO REGIAO MEDIO RIO POMBA(00003)

Enderego: RUA EDMUNDO GERMANO 35, CENTRO, Muriaé¢, MG
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

EVANDRO ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Diario :35 Folha: 4

Descri¢do

RECEITAS

RECEITA BRUTA VENDAS E SERVICOS
RECEITA BRUTA

OUTRAS RECEITAS

Receitas Diversas

Rendimentos de Aplicagdes

Recursos Promoto

Receitas Contribui¢do Associados

=0OUTRAS RECEITAS

=RECEITA BRUTA

=Total - RECEITA BRUTA VENDAS E SERVICOS

=Total - RECEITAS
DESPESAS

CUSTOS DIRETOS DA PRODUCAO
CUSTO COM MAO DE OBRA
DESPESA COM PESSOAL

Salarios

13° Salario

Férias

Multa Rescisoria

FGTS

PIS S/Folha de Pagamento

=DESPESA COM PESSOAL

=CUSTO COM MAO DE OBRA

OUTRAS DESPESAS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Aluguel

Combustivel e Lubrificantes
Conta de Luz

Conta de Agua
Telecomunicagdes

Material de Limpeza
Impostos Municipais
Despesas Bancarias
Propaganda

Fretes e Carreto

Impostos e Taxas

Despesas Diversas
Manutengdo e Funcionamento

Material para Escritorio

Classificagdo

3-1-01-02-05
3-1-01-02-19
3-1-01-02-21
3-1-01-02-22

4-1-01-01-01
4-1-01-01-02
4-1-01-01-03
4-1-01-01-05
4-1-01-01-07
4-1-01-01-08

4-1-02-01-01
4-1-02-01-02
4-1-02-01-05
4-1-02-01-06
4-1-02-01-07
4-1-02-01-09
4-1-02-01-10
4-1-02-01-12
4-1-02-01-16
4-1-02-01-18
4-1-02-01-19
4-1-02-01-20
4-1-02-01-21
4-1-02-01-23

Conta

234
507
528
535

125
126
127
129
131
381

134
135
138
139
140
142
143
145
149
151
152
153
154
190

Exercicio Atual

20.600,00C
1.884,10C
132.040,00C
4.973.744,48C
*%5.128.268,58C

*%5.128.268,58C

*%5.128.268,58C

*%5.128.268,58C

429.075,96D
35.494,41D
36.644,52D
4.793,51D
37.520,74D
3.320,05D
*%%%546.849,19D

*%%%546.849,19D

30.715,00D
52.491,64D
10.272,24D
1.385,91D
9.811,01D
609,40D
939,85D
7.923,84D
3.000,00D
3.300,00D
23.159,97D
80.092,75D
284,00D
13.653,18D



[AMERP ASSOC MUNIC MICRO REGIAO MEDIO RIO POMBA(00003)
Enderego: RUA EDMUNDO GERMANO 35, CENTRO, Muria¢, MG

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

EVANDRO ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Diario :35 Folha: 5

Descri¢do

Plano de Saude

Medicina do Trabalho
Assessorias/Consultorias
Seguranga Predial

Prestagdo de Servigos Pessoa Juridica
Prestagdo de Servigos Pessoa Fisica
Compras Mercadoria a Prazo

Pagto Locagdo de Maquinas

Pagto Ajuda de Custo

Outras Despesas

Despesas com Alimentagao

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

=0OUTRAS DESPESAS

=Total - CUSTOS DIRETOS DA PRODUCAO

=Total - DESPESAS

RESULTADO DO EXERCICIO

Classificagdo
4-1-02-01-24
4-1-02-01-26
4-1-02-01-36
4-1-02-01-37
4-1-02-01-38
4-1-02-01-40
4-1-02-01-51
4-1-02-01-52
4-1-02-01-53
4-1-02-01-55
4-1-02-01-60

Conta
197
211
297
304
318
388
542
549
556
570
633

Exercicio Atual
1.832,30D
175.552,99D
2.117.710,00D
4.076,00D
1.576.747,83D
104.205,68D
150.194,04D
12.000,00D
31.357,77D
12.210,71D
25.238,61D
*%4.448.764,72D

*%4.448.764,72D

*%4.995.613,91D

*%4.995.613,91D

RECEITAS-----m-memee >

DESPESAS + RESULTADO------mmm--

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO:

5.128.268,58C
---> 4.995.613,91D

HHAEX]32.654,67




EVANDRO ASSESSORIA CONTABIL LTDA

AMERP ASSOC MUNIC MICRO REGIAO MEDIO RIO POMBA
Diario: 35 Folha: 6

Endereco: RUA EDMUNDO GERMANO 35, CENTRO, Muria¢, MG

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAGCAO DE
RESULTADO COM LUCRO DE 132.654,67 (CENTO E
TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E
QUATRO Reais E SESSENTA E SETE CENTAVOS) DE
ACORDO COM A DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI
APRESENTADA.

MURIAE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024

PAULO AZIZ DAHER
Presidente

CPF: 906.040.916-72

EVANDRO HASSEN FREIRE
CONTADOR
CPF: 622.304.846-72 CRC: 63876/0




