

Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
<b>RECEITAS</b>			
RECEITA BRUTA VENDAS E SERVIÇOS			
RECEITA BRUTA			
OUTRAS RECEITAS			
Receitas Diversas	3-1-01-02-05	234	20.600,00C
Rendimentos de Aplicações	3-1-01-02-19	507	1.884,10C
Recursos Promoto	3-1-01-02-21	528	132.040,00C
Receitas Contribuição Associados	3-1-01-02-22	535	4.973.744,48C
<b>=OUTRAS RECEITAS</b>			<b>**5.128.268,58C</b>
<b>=RECEITA BRUTA</b>			
<b>=Total - RECEITA BRUTA VENDAS E SERVIÇOS</b>			
<b>=Total - RECEITAS</b>			
DESPESAS			
CUSTOS DIRETOS DA PRODUÇÃO			
CUSTO COM MÃO DE OBRA			
DESPESA COM PESSOAL			
Salários	4-1-01-01-01	125	429.075,96D
13º Salário	4-1-01-01-02	126	35.494,41D
Férias	4-1-01-01-03	127	36.644,52D
Multa Rescisória	4-1-01-01-05	129	4.793,51D
FGTS	4-1-01-01-07	131	37.520,74D
PIS S/Folha de Pagamento	4-1-01-01-08	381	3.320,05D
<b>=DESPESA COM PESSOAL</b>			<b>****546.849,19D</b>
<b>=CUSTO COM MÃO DE OBRA</b>			
OUTRAS DESPESAS			
DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
Aluguel	4-1-02-01-01	134	30.715,00D
Combustível e Lubrificantes	4-1-02-01-02	135	52.491,64D
Conta de Luz	4-1-02-01-05	138	10.272,24D
Conta de Água	4-1-02-01-06	139	1.385,91D
Telecomunicações	4-1-02-01-07	140	9.811,01D
Material de Limpeza	4-1-02-01-09	142	609,40D
Impostos Municipais	4-1-02-01-10	143	939,85D
Despesas Bancárias	4-1-02-01-12	145	7.923,84D
Propaganda	4-1-02-01-16	149	3.000,00D
Fretes e Carreto	4-1-02-01-18	151	3.300,00D
Impostos e Taxas	4-1-02-01-19	152	23.159,97D
Despesas Diversas	4-1-02-01-20	153	80.092,75D
Manutenção e Funcionamento	4-1-02-01-21	154	284,00D
Material para Escritório	4-1-02-01-23	190	13.653,18D

Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
Plano de Saúde	4-1-02-01-24	197	1.832,30D
Medicina do Trabalho	4-1-02-01-26	211	175.552,99D
Assessorias/Consultorias	4-1-02-01-36	297	2.117.710,00D
Segurança Predial	4-1-02-01-37	304	4.076,00D
Prestação de Serviços Pessoa Jurídica	4-1-02-01-38	318	1.576.747,83D
Prestação de Serviços Pessoa Física	4-1-02-01-40	388	104.205,68D
Compras Mercadoria a Prazo	4-1-02-01-51	542	150.194,04D
Pagto Locação de Máquinas	4-1-02-01-52	549	12.000,00D
Pagto Ajuda de Custo	4-1-02-01-53	556	31.357,77D
Outras Despesas	4-1-02-01-55	570	12.210,71D
Despesas com Alimentação	4-1-02-01-60	633	25.238,61D
<b>=DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>			<b>**4.448.764,72D</b>

**=OUTRAS DESPESAS** **\*\*4.448.764,72D**

**=Total - CUSTOS DIRETOS DA PRODUÇÃO** **\*\*4.995.613,91D**

**=Total - DESPESAS** **\*\*4.995.613,91D**

#### RESULTADO DO EXERCÍCIO

---

RECEITAS-----> 5.128.268,58C

DESPESAS + RESULTADO-----> 4.995.613,91D

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: \*\*\*\*132.654,67

---

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE  
RESULTADO COM LUCRO DE 132.654,67 (CENTO E  
TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E  
QUATRO Reais E SESSENTA E SETE CENTAVOS) DE  
ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI  
APRESENTADA.

MURIAÉ, 31 DE DEZEMBRO DE 2024

---

PAULO AZIZ DAHER  
Presidente  
CPF: 906.040.916-72

---

EVANDRO HASSEN FREIRE  
CONTADOR  
CPF: 622.304.846-72 CRC: 63876/0